-1-

平成22年１月22日

各  位

東京都練馬区石神井町二丁目 26 番 11 号

一 建 設 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 泉 公 善

（コード番号 3268）

問合せ先： 取締役管理本部長 青 柳 秀 樹

電話番号： 03-5393-3098

平成22年１月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成21年12月25日付当社「平成22年１月期第３四半期決算短信（非連結）」において発表いたしました平成

22年１月期（平成21年２月１日～平成22年１月31日）の業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正いたしま

す。

１．平成22年１月期 通期業績予想の修正等

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回予想（A）

191,681 13,669 13,035

7,455

円 銭

288.14

今回修正（B） 200,541 18,224 17,707 10,054 388.60

増減額（B－A） 8,859 4,554 4,671 2,599 ―

増減率 4.6％ 33.3％ 35.8％ 34.9％ ―

（ご参考）前期実績

（平成21年1月期）

177,280 6,746 5,734 3,299 129.09

（注）１.平成21年１月期（実績）の１株あたり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。

２.平成22年１月期（予想）の１株当たり当期純利益は新規上場に伴う公募株式数（3,000,000株）を考

慮した期中平均発行済株式数25,874,608株により算出しております。

２．平成22年１月期（第43期）期末配当予想の修正（利益配当案）

 普通配当 株式上場記念配当 合 計

前 回 予 想

（平成21年12月25日）
40円00銭 ― 40円00銭

今 回 修 正 50円 00銭 10円00銭 60円00銭

-2-

３．修正理由

(１) 業績予想の修正について

当会計年度における不動産業界は、新設住宅着工戸数は前年水準を割り込み、また、雇用・所得環境の悪

化により購買意欲は低迷し、依然として先行きが不透明な状況であります。しかしながら一方では、過去最

大級の住宅ローン控除や贈与税の非課税枠の拡大などの税制面での優遇や、住宅ローン金利が低水準で推移

していること、地価下落が住宅を取得しやすくしている状況等もあり、特に低価格帯の住宅の需要は堅調に

推移している状況もございます。

このような環境下、当社におきましては、当社の経営理念でございます『より多くのお客様に高品質の住

宅をより低価格で供給することにより「満足」をいただく』ことに注力し、お客様の購買意欲の喚起を促す

ような価格帯の商品を積極的に提供してまいりました。

上記のような厳しい経営環境ではありましたが、一方で需要を喚起する上述の諸政策の効果等もあり、販

売が順調に伸び、業績が想定以上に堅調に推移したため、今回の修正予想を発表する経緯となりました。

具体的には、在庫の回転期間の短縮を徹底的に行い、土地仕入決済から物件のお客様への引渡しまでを年

に３回転させるという当面の目標に近づいたことにより、売上高は前回予想より4.6％増加し200,541百万円

となりました。また今まで以上に土地購入時に物件の内容を厳選してきたこと、同時にスケールメリットを

活かした一括大量発注やプランの統一化などの施策により建物原価の更なる低減に注力し、徹底した原価管

理に努めたことなどにより、粗利益率も急速に改善しました。その結果、営業利益では33.3％増加し18,224

百万円、経常利益では35.8％増加し17,707百万円、当期純利益では34.9％増加し10,054百万円になると見

込んでおります。

(２) 期末配当予想の修正について

当社は、当期の業績が当初の予想以上に順調に推移したため、配当についても見直すことといたしました。

その結果、普通配当を増額することに加え、平成21年12月25日にジャスダック証券取引所に上場を果たす

こともできたため、上場記念配当をあわせて実施させていただくことといたしました。これもひとえに株主

各位をはじめ関係皆様方の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、取締役会決議におきまして、株主各位の皆様に感謝の意を表すために期末配当金の増配（普

通配当）及び株式上場記念配当を決議する予定でございます。これに伴い平成22年１月期期末配当（利益配

当）予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、予想数値と異なる場合もあります。

以 上